
 

 

 

04 октября 2019 года 
 

 

 

№ 486 
 

 
Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 сентября 2019 года  № 513 

г. Цивильск 

 
О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 26 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении положения об оплате труда и премирования 
сотрудников автономного учреждения «Многофункциональный Учреждение по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской 
Республики 
 
В целях совершенствования системы оплаты труда работников автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района 

Чувашской Республики, стимулирования деятельности, направленной на повышение качества предоставления услуг (работ), заинтересованности работников в результате труда, в соответствии со статьей 144 

Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской 

Республики, на основании постановления администрации Цивильского района от 11 декабря 2017 года № 846 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Цивильского района 
Чувашской Республики. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда и премирования сотрудников автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского 

района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Цивильского района от 26 декабря 2014 года № 1300 «Об  утверждении положения об оплате труда и премирования 
сотрудников автономного учреждения «Многофункциональный Учреждение по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

изложить пункт 3 Положения в следующей редакции: 

«3. Заработная плата сотрудников и порядок ее исчисления. 
3.1. Заработная плата сотрудников Учреждения включает в себя должностной оклад, а также стимулирующие и компенсационные выплаты.  

К стимулирующим выплатам относится ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячные денежные 

поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий.  

К компенсационным выплатам относятся единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальное поощрение сотрудников. 
Совокупный размер должностного оклада, надбавок к должностному окладу фиксируется в трудовом договоре, заключенном с сотрудником. Уменьшение размера указанных выплат является изменением 

существенных условий труда и может производиться исключительно по соглашению сторон трудового договора и в сроки, установленные законодательством. 

Размер заработной платы не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством РФ. 

Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей. 
При определении рабочего времени, подлежащего оплате в соответствии с настоящим положением, не учитываются следующие периоды: 

- время нахождения сотрудника в ежегодном очередном и дополнительном оплачиваемом отпусках; 

- время нахождения сотрудника в отпуске без сохранения заработной платы; 

- время нахождения сотрудника в отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им 3-х летнего возраста; 
- период временной нетрудоспособности; 

- период, в течение которого сотрудник был отстранен от работы в порядке, предусмотренном законодательством РФ; 

- период, в течение которого сотрудник отсутствовал на работе без уважительных причин, а также период простоя по вине сотрудника. 

3.2. Должностной оклад - фиксированный размер оплаты труда сотрудника за выполнение нормы труда или трудовых обязанностей определенной сложности или квалификации за единицу времени. 
Должностные оклады  по должностям сотрудников устанавливаются штатным расписанием, утверждаемым директором Учреждения. 

3.3. Стимулирующие выплаты 

В Учреждении устанавливаются следующие надбавки стимулирующего характера: 

а) ежемесячное денежное поощрение устанавливается сотрудникам Учреждения в соответствии с предельными размерами по наименованию должностей сотрудников Учреждения, установленными 
следующей таблицей: 

Наименование должности Должностной оклад (рублей в месяц) Размер ежемесячного денежного поощрения  

Директор 5757,00 1,8 

Заместитель директора 5488,00 1,5 

Главный специалист 4857,00 1,0 

Ведущий специалист 4497,00 1,0 

б) надбавка за особые условия труда выплачивается ежемесячно в размере: 

- руководителю Учреждения, заместителю руководителя – до 120% должностного оклада; 

- главному специалисту – до 90% должностного оклада; 

- ведущему специалисту – до 60% должностного оклада. 
в) надбавка за выслугу лет выплачивается ежемесячно в следующих размерах: 

при стаже работы: 

от 1 года до 5 лет - 10 % должностного оклада; 
от 5 до 10 лет - 15 % должностного оклада; 

от 10 до 15 лет  - 20 % должностного оклада; 

свыше 15 лет - 25 % должностного оклада. 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа работы непосредственно в Учреждении. Основным документом для определения общего стажа работы, дающего право на 
установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.  

г) премии за выполнение особо важных и сложных заданий 

Премирование сотрудников Учреждения за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премия) осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда сотрудников Учреждения и 

максимальными размерами не ограничивается. 
Расчетным периодом работы для начисления премий является квартал.  

Коэффициент премирования при работе без замечаний оценивается в 1,0 (один) балл.  

Увеличение коэффициента премирования выше 1,0 балла может производиться в пределах квартального фонда премирования. 

Основными критериями для выплаты премии являются: 
- качественное и своевременное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовым договором, должностной инструкцией;  

- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию сотрудника, в подготовке документов, выполнении поручений главы и заместителей главы администрации Цивильского 

района, директора Учреждения; 

- отсутствие нарушений по результатам проверок контролирующих органов; 
- своевременное рассмотрение обращений, заявлений граждан и юридических лиц; 

- соблюдение трудовой дисциплины, эмоциональная выдержка, бесконфликтность, создание деловой обстановки в коллективе;  

- инициатива, проявленная в выполнении должностных обязанностей; 

- применение эффективных новаторских форм и методов работы. 
Сотрудникам Учреждения, не обеспечившим выполнение условий премирования и допустившим упущения в работе, премия может быть снижена частично или не выплачена полностью по решению 

руководителя учреждения. 

Основания для снижения размера премии сотрудникам Учреждения: 

    - нарушение правил внутреннего трудового распорядка и требований к служебному поведению; 
- несвоевременное, некачественное и недобросовестное исполнение должностных обязанностей; 

- невыполнение установленного муниципального задания с учетом требований к объему и качеству его выполнения; 

- непринятие мер по сохранности или ненадлежащему использованию закрепленного имущества; 

- несвоевременное и некачественное предоставление запрашиваемой информации, ответов на письма и жалобы граждан и юридических лиц; 
- нарушение установленных правил, стандартов, параметров, норм, требований к качеству оказываемых Учреждением работ (услуг); 

- нарушение правил охраны труда, техники безопасности, противопожарной эксплуатации оборудования. 

Выплата премии сотрудникам по итогам работы за квартал производится на основании приказа директора Учреждения. 

garantf1://1867924.0/
garantf1://1867924.0/


             

 

      4 октября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 486                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

 

Полное или частичное лишение премии производится за тот расчетный период, в котором было выявлено упущение в работе. Если упущения были выявлены после выплаты премии, то лишение премии 

производится в том расчетном периоде, в котором обнаружены нарушения. 
Решение о лишении или снижении премии оформляется приказом директора Учреждения и объявляется сотруднику под роспись. 

Премия директору Учреждения выплачивается по результатам выполнения основных показателей деятельности Учреждения. Размер премирования директора утверждается распоряжением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики. 

Размер и выплаты премий за счет средств от приносящей доход деятельности директору и отдельным сотрудникам Учреждения согласовывается с главой  администрации Цивильского района Чувашской 
Республики. 

3.4.  Компенсационные выплаты 

К компенсационным выплатам в Учреждении относится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальное поощрение сотрудников. 

3.4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. 
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – отпуск) сотруднику Учреждения производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов, установленная сотруднику 

Учреждения на день ухода в отпуск. 

Единовременная выплата к отпуску производится сотруднику Учреждения один раз в год по его заявлению одновременно с выплатами за период отпуска. В случаях использования сотрудником Учреждения 

отпуска по частям ее выплата производится по заявлению сотрудника Учреждения при использовании любой части отпуска.  
В случае если сотрудник Учреждения не использовал в течение года своего права на отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года по приказу директора Учреждения. 

3.4.2. Материальное поощрение сотрудников 

В случае возникновения  чрезвычайных обстоятельств сотрудникам может быть выплачена материальная помощь.  

Материальная помощь выплачивается в пределах фонда оплаты труда на основании приказа об оказании материальной помощи сотруднику и ее конкретных размерах, который принимает руководитель 
Учреждения на основании письменного заявления сотрудника. 

Материальная помощь может выплачиваться: 

- в случае смерти близких родственников (мужа, жены, сына, дочери, отца, матери, брата, сестры); 

- при необходимости приобретения дорогостоящих лекарств или оплаты дорогостоящего лечения; 
- при рождении ребенка; 

- при выходе на пенсию; 

- в иных случаях. 

Предоставление материальной помощи производится при предоставлении сотрудником документов, подтверждающих наступление чрезвычайных обстоятельств. 
Решение об оказании материальной помощи директору Учреждения принимается главой администрации Цивильского района Чувашской Республики.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора АУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района 

Чувашской Республики. 
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с  12 сентября 2019 года.  

 

Глава администрации  

Цивильского района                          И.В. Николаев 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 сентября 2019 года  № 471 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12 мая 2016 г. № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Цивильского района и урегулированию конфликта интересов» 

 

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по  соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2019 г. № 299 «О внесении изменений 

в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 23 мая 2012 г. № 191», администрация Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Состав  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов (Приложение №2 к постановлению) 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  
 

Глава администрации  

Цивильского района                                                                                        И.В. Николаев  

 
Приложение  

к постановлению администрации 

Цивильского района 

от  11.09.2019 № 471 

«Состав 

 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов 

Панфилов Александр Николаевич  - управляющий делами – начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, председатель комиссии 

Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации  Цивильского района, заместитель председателя комиссии  

Алексеева Ольга Васильевна - главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Профоров Евгений Валерьевич - начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района 

Павлова Татьяна Юрьевна - заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района 

Степанов Леонид Васильевич  - начальник отдела экономики администрации Цивильского района 

Баранова Татьяна Владимировна - директор  МБОУ «Цивильская СОШ № 1 им. М.В. Силантьева», председатель Собрания депутатов Цивильского района (по согласованию) 

Терентьева Инна Георгиевна - директор БОУ Чувашской Республики «Цивильская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся c ограниченными возможностями здоровья № 1» Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию) 

Трофимова Валентина Ивановна - председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по согласованию) 

Васильев Сергей Вольфрамович - депутат Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района (по согласованию) 

  представитель Управления Главы Чувашской Республики по вопросам общественной безопасности и противодействия коррупции (по согласованию)» 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 сентября 2019 года  № 472 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 27 января 2017 года №42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконно хранящегося или 

найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района от 27 января 2017 года №42 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконного хранящегося или 

найденного на территории Цивильского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» (далее - Постановление): 

1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации 
Цивильского района                                            И.В.Николаев 

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Цивильского района 

от 11.09.2019 г. № 472 

«Приложение 2  

к Постановлению администрации 

Цивильского района 

от 27.01.2017 г. № 42 

 

Размеры 
денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств 

№№п\п Наименование Количество Сумма, руб. 

1 Охотничье огнестрельное гладкоствольное оружие 1 единица 2000-5000 

2 Обрез огнестрельного гладкоствольного оружия  1 единица 2000-5000 

3 Охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом калибра более 5,6 мм 1 единица 3000-8000 

4 Пистолет (револьвер) калибра более 5,6 мм 1 единица 3000-5000 

5 Газовое оружие, огнестрельное оружие ограниченного поражения 1 единица 300-1000 

6 Малокалиберное оружие 1 единица 3000-5000 

file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/опубликование/471_110919.docx%23sub_0
file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/опубликование/472-11.09.19.docx%23sub_0
file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/опубликование/472-11.09.19.docx%23sub_0


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            4 октября, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 486 

  

 

3 

7 Самодельное стреляющее устройство 1 единица 2000-5000 

8 Граната, мина, снаряд 1 штука 2000-5000 

9 Патрон ружейный 1 штука до 15 

10 Патрон для нарезного оружия 1 штука до 30 

11 Патрон малокалиберный 1 штука до 30 

12 Взрывчатые вещества  100 граммов 40-50 

13 Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и т.д.) 1 шт./1 метр 300-600» 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 сентября 2019 года  № 473 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 06 февраля 2019 г. № 51 «О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории Цивильского района»  

             В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Цивильского района,  администрация Цивильского района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 06 февраля 2019 г. № 51 «О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года на территории Цивильского района» (далее –Постановление) следующие  изменения: 

         1.1. Состав комиссии Цивильского района по проведению переписи населения 2020 года (приложение 1 к Постановлению) изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                    И.В.Николаев 

 
Приложение 1 

к постановлению 

администрации  Цивильского района  

Чувашской Республики 
от  11 сентября 2019 г. № 473 

 

«СОСТАВ 

КОМИССИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА 

 

Николаев Игорь Вадимович - глава администрации Цивильского района, председатель комиссии; 

Марков Борис Николаевич - заместитель   главы администрации Цивильского района –начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности, заместитель председателя 

комиссии; 
Ремеслова Анна Николаевна - главный специалист –эксперт  отдела экономики администрации Цивильского района, ответственный секретарь.  

Члены комиссии:   

Егорова Людмила Николаевна  -  заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике*; 

Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации Цивильского района; 
Степанов Леонид Васильевич - начальник отдела экономики администрации Цивильского района; 

Панфилов Александр 

Николаевич 

- управляющий делами администрации -начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района; 

 

Профоров Евгений Валерьевич - начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района; 
Семенова Раиса Ивановна - начальник  финансового отдела  администрации Цивильского района;  

Егорова Елена Анатольевна  - начальник-главный бухгалтер муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района*; 

Павлов Сергей Владимирович  - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РОССИИ "ЦИВИЛЬСКИЙ»*;  

Филиппов Сергей Павлович 
 

- директор  казенного учреждения  Чувашской Республики «Центр занятости населения Цивильского района» Министерства труда и социальной защиты 
Чувашской Республики *; 

Николаев Вадим Петрович  - Директор АУ «Цивильский издательский дом» Мининформполитики Чувашии*; 

Захарова  Раиса Ивановна     - Уполномоченный по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Цивильском районе*; 

 
 

- Главы сельских и городского поселений  Цивильского района *. 

*По согласованию» 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 20.09.2019 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

